Unidade de Pronto Atendimento – UPA, Centro de Especilidades e Diagnóticos – 

CED – ou outro equipamento que vier a necessitar dos serviços desta natureza, na 

forma, condições e valores a seguir descritos: 

I – Plantões Médicos de 12 horas, atribuindo-lhe o valor de R$ 1.100,00 

(mil e cem reais). 

§1º Os plantões deverão ser comprovados mediante controle presencial 

nos termos da legislação aplicável, podendo ser realizados, a critério da Secretaria 

Municipal de Saúde e por conveniência de horários. 

§2º - Os plantões poderão ser contratados através de credenciamento ou